בש"פ 3144/20

כבוד השופט ע' גרוסקופף לפני:

פלוני העורר:

נגד

מדינת ישראל המשיבה:

ערר לפי סעיף 53(א) לחוק סדר הדין הפלילי
(סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996

א' בסיון התש"ף (24.5.2020) תאריך הישיבה:

עו"ד דוד יפתח; עו"ד יוסף זילברברג; עו"ד רונן חליוה;
עו"ד דן ענבר

בשם העורר:

עו"ד ארז בן-ארויה בשם המשיבה:

החלטה

לפנייעררעלשתיהחלטותשלביתהמשפטהמחוזיבחיפה(כב' השופט ניצן סילמן) במ"ת 42794-12-19 מיום
12.1.2020 ומיום 7.5.2020, שעניינן במעצרו של העורר עד תום ההליכים: האחת– החלטה הקובעת

רקע והשתלשלות העניינים

1. העורר הוא קטין, אשר מואשם יחד עם אדם נוסף (להלן: "השותף") בביצוע עבירה של רצח בנסיבות
מחמירות, לפי סעיפים 301א(א)(1) ו-(9) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "החוק"), בצירוף סעיף 29 לחוק; וכן

בביצוע עבירות בנשק, לפי סעיפים 144(א) ו-(ב) לחוק, בצירוף סעיף 29 לחוק.

2. על פי עובדות כתב האישום, בתחילת חודש נובמבר 2019, העורר והשותף (להלן, יכונו יחד: "הנאשמים")
גמרו בדעתם להביא למותו של אדם (להלן: "המנוח"), וזאת לאחר שגילו כי הוא מצוי בקשר רומנטי עם קרובת

בשלב זה, נמלטו הנאשמים מהמקום ונסעו בחזרה אל המתחם, שם החביאו הנאשמים את האופנוע ואת
הקסדות, ועזבו את המתחם באמצעות הקטנוע. בעקבות אירועים אלו מצא המנוח את מותו.

3. ביום 17.12.2019, בד בבד עם הגשת כתב האישום, הגישה המדינה בקשה למעצר העורר עד לתום
ההליכים בעניינו, לפי סעיף 21 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: "חוק

המעצרים"). במסגרת הבקשה, טענה המדינה כי קיימות ראיות לכאורה להוכחת אשמתו של העורר. כן טענה המדינה
כי העבירות המיוחסות לנאשמים מקימות חזקת מסוכנות, וכי הנסיבות בהן בוצעו העבירות מלמדות גם הן על המסוכנות
הנשקפת מהם. עוד נטען כי היות שהעורר נעצר בעת שניסה לעבור את הגבול מישראל לירדן ימים ספורים לאחר אירוע

משנדחה הערר על ההחלטה לעניין הראיות לכאורה, אעבורלדוןבטענתוהשנייהשלהעורר,
לפיהשגהביתהמשפטקמאעתנמנעמלהורותעל שחרורו לחלופת מעצר או עלהעברתולמעצר בפיקוח אלקטרוני,

חרףהיותוקטין ונעדר עבר פלילי.

21. אכן, ככלל, כאשרעסקינן בקטין, ישנה עדיפותלחלופתמעצרעל פני מעצר מאחורי סורג ובריח. זאת, בין
היתר, לאורו שלסעיף 10אלחוקהנוער (שפיטה, ענישהודרכיטיפול), התשל"א-1971, לפיו

"לאיוחלטעלמעצרושלקטיןאםניתןלהשיגאתמטרתהמעצרבדרךשפגיעתהבחירותופחותה,
והמעצריהיהלפרקהזמןהקצרביותרהנדרשלשםהשגתהמטרהכאמור...". ברוח דומה, מונה סעיף 22ב(ב) לחוק

המעצרים את היותו של הנאשם קטין כנסיבה מיוחדת אשר עשויה לתמוך בהחלטה להעבירו למעצר בפיקוח אלקטרוני
חלף מעצר מאחורי סורג ובריח.